
Comune di Malalbergo 

Revisore Unico 

Verbale n. 7 del 27/04/2017 

 

 

Parere sulla proposta di variazione di bilancio della Giunta Comunale del 03/05/2017 

 

 

L’anno 2017 il giorno 27 del mese di APRILE il Revisore Unico, dott.ssa Maria Luisa Carli, 

 

IL REVISORE DEI CONTI 

 

Premesso che con deliberazione n. 3 del 26/01/2017 il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione 2017/2019 ed i suoi allegati per l’esercizio in corso; 

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione derivanti dall’esigenza 

di realizzare il seguente intervento: 

Ai fini dell'acquisizione del finanziamento di cui alla delibera della Giunta regionale dell’Emilia Romagna n. 

352 del 27/03/2017 relativa alla possibilità di accedere al cofinanziamento per la realizzazione del Piano 

Nazionale Sicurezza Stradale-programma ciclabili, si rende necessario disporre della progettazione 

preliminare entro il 15/05/2017;  

Vista la richiesta del settore Pianificazione e Gestione del territorio in cui si quantifica la spesa per lavori di 

messa in sicurezza dei percorsi pedonali e ciclabili per € 99.900,00 ed inteso prevedere un cofinanziamento 

massimo di € 55.000,00 ed un contributo regionale di € 44.900,00;  

Dato atto che  

 Si intende utilizzare per il finanziamento della somma di € 99.900,00= l’avanzo vincolato derivante 

da economie di spesa registrate nell’esercizio precedente relative all’utilizzo dei proventi derivanti 

sanzioni del codice della strada per € 55.000,00=;  

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza 

e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2017/2019, del quale si riportano le risultanze 

finali:  



ANNUALITÀ 2017 

 

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, 

Considerato il permanere degli equilibri di bilancio e di finanza pubblica 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla congruità, coerenza e attendibilità sulla variazione proposta. 

 

 

Lì, 27/04/2017        Il Revisore Unico 

         Maria Luisa Carli   

        _________________________ 

 

 

ENTRATA IMPORTO IMPORTO 

Avanzo di amministrazione  € 55.000,00  

Variazioni in aumento 

 

CO € 44.900,00  

CA € 44.900,00  

SPESA IMPORTO IMPORTO 

Variazioni in aumento CO  € 99.900,00 

CA  € 99.900,00 

Variazioni in diminuzione CO   

CA   

TOTALE A PAREGGIO CO € 99.900,00 € 99.900,00 

TOTALE CA € 44.900,00 € 99.900,00 


